
                       
 
                                                                                 

 
 

                                                              
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 27 июля 2016 года  № 89 

 
О  внесении  изменений  и  дополнений 

в решение Представительного Собрания  
Шекснинского  муниципального района 
от 15 декабря 2015 г. № 140 «О  бюджете   
Шекснинского  муниципального района   
на  2016 год»  

 

    Руководствуясь  ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, 
Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 
РЕШИЛО: 

    1. Внести  в  решение  Представительного  Собрания   Шекснинского    

муниципального района от 15.12.2015 г. № 140 «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2016 год» следующие изменения:             
1) в  пункте  3.5.  раздела 3  цифры  «18 431,5»  заменить   цифрами  

«18653,7»; 

2) в абзаце 2 подпункта 4.1.3. раздела 4  цифры «1 500,0»  заменить  
цифрами «1277,8»; 

3) в  приложении  5  «Перечень  главных  администраторов  доходов 
бюджета Шекснинского муниципального района и закрепляемые за ними 

виды (подвиды) доходов» в разделе «Администрация Шекснинского 

муниципального района» дополнить строкой следующего содержания: 
« 

121 202 02089 05 0004 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств бюджетов 
»;               

4) в приложении  8  «Распределение   бюджетных  ассигнований    по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам           

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам                    

и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов                    
на 2016 год» к решению: 



               строки «Общегосударственные вопросы», «Обеспечение 
деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового надзора», «Обеспечение деятельности контрольно-счетной 

палаты», «Руководитель контрольно-счетной палаты органа местного 

самоуправления и его заместители», «Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов», «Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов», «Национальная безопасность                         
и правоохранительная деятельность», «Защита населения и территории            

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона», «Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий», «Проведение мероприятий 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий», «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд», «Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд», «Иные межбюджетные 
трансферты», «Образование», «Общее образование», «Муниципальная 
программа "Развитие образования Шекснинского муниципального района на 
2013-2020 годы"», «Подпрограмма "Укрепление материально-технической 

базы  образовательных организаций и обеспечение их безопасности"», 

«Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций"», «Школы-детские сады, 

школы начальные, неполные средние и средние», «Субсидии бюджетным 

учреждениям», «Обслуживание государственного и муниципального долга», 

«Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга», 

«Процентные платежи по долговым обязательствам», «Процентные платежи 

по долговым обязательствам района», «Обслуживание муниципального 

долга», «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», «Иные дотации», 

«Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы"»,  «Подпрограмма 
"Обеспечение сбалансированности бюджета района и повышение 
эффективности бюджетных расходов в 2015-2020 годы"»,  «Основное 
мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений"», «Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов», «Дотации» изложить в следующей редакции: 

« 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01    74681,7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового надзора 01 06   6760,0 

Обеспечение деятельности контрольно-

счетной палаты 01 06 93 0 00 00000  1914,8 

Руководитель контрольно-счетной 

палаты органа местного 

самоуправления и его заместители 01 06 93 1 00 00000  828,8 

Расходы на выплаты персоналу 01 06 93 1 00 00190  828,8 



муниципальных органов 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 01 06 93 1 00 00190 120 828,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    1563,4 

Защита населения и территории            

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09   1523,4 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 03 09 78 0 00 00000  354,4 

Проведение мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 03 09 78 0 00 23040  354,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 78 0 00 23040 240 354,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 1 02 71350 240 

        

12564,7  

Иные межбюджетные трансферты 

04 09 07 1 02 71350 540 

         

  10984,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    323302,3 

Общее образование 07 02   196610,3 

Муниципальная программа "Развитие 
образования Шекснинского 

муниципального района на 2013-2020 

годы" 07 02 01 0 00 00000  188895,3 

Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической базы  

образовательных организаций и 

обеспечение их безопасности" 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

01 4 00 00000  

 

 

1391,1 

Основное мероприятие "Развитие 
материально-технической базы 

муниципальных образовательных 

организаций" 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

01 4 01 00000  1391,1 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

01 4 01 13590  850,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 01 13590 610 850,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

 

    1277,8 



МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 13 01   1277,8 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 13 01 98 0 00 00000  1277,8 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам района 13 01 98 0 00 20990  1277,8 

Обслуживание муниципального долга 13 01 98 0 00 20990 730 1277,8 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И  МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

 

 

 

 

14    

 

 

 

 

25774,7 

Иные дотации 14 02    18653,7 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 

финансами Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 

годы" 14 02 14 0 00 00000  18653,7 

Подпрограмма "Обеспечение 
сбалансированности бюджета района и 

повышение эффективности бюджетных 

расходов в 2015-2020 годы» 14 02 14 1 00 00000  18653,7 

Основное мероприятие "Поддержка 
мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
поселений" 14 02 14 1 02 00000  18653,7 

Дотации на  поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов  14 02 14 1 02 90520  18653,7 

Дотации 14 02 14 1 02 90520 510 18653,7 

»; 

           5) в приложении 9 «Ведомственная структура расходов бюджета района 
на 2016 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам                 

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам                    

и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов»                   

к решению: 

               строки «Администрация Шекснинского муниципального района», 

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», «Защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона», «Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий», «Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий», «Иные закупки товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд», «Иные закупки 



товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд», «Иные 
межбюджетные трансферты», «Управление образования Шекснинского 

муниципального района», «Образование», «Общее образование», 

«Муниципальная программа "Развитие образования Шекснинского 

муниципального района на 2013-2020 годы"», «Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической базы  образовательных организаций и обеспечение 
их безопасности"», «Основное мероприятие "Развитие материально-

технической базы муниципальных образовательных организаций"», «Школы-

детские сады, школы начальные, неполные средние и средние», «Субсидии 

бюджетным учреждениям», «Контрольно-счетная палата Шекснинского 

муниципального района», «Общегосударственные вопросы», «Обеспечение 
деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового надзора», «Обеспечение деятельности контрольно-счетной 

палаты», «Руководитель контрольно-счетной палаты органа местного 

самоуправления и его заместители», «Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов», «Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов»; «Обслуживание государственного и 

муниципального долга», «Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга», «Процентные платежи по долговым обязательствам», 

«Процентные платежи по долговым обязательствам района», «Обслуживание 
муниципального долга», «Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

«Иные дотации», «Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы"»,  

«Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности бюджета района и 

повышение эффективности бюджетных расходов в 2015-2020 годы"»,  

«Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений"», «Дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских 

поселений», «Дотации» изложить в следующей редакции:                                               

« 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 
 

121     173174,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

03    1563,4 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

 

03 09   1523,4 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

 

03 09 78 0 00 00000  354,4 

Проведение мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

 

03 09 78 0 00 23040  354,4 



чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

03 09 78 0 00 23040 240 354,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

04 09 07 1 02 71350 240 

         

12564,7  

Иные межбюджетные 
трансферты 

 

04 09 07 1 02 71350 540 

  

10984,9 

Управление образования 
Шекснинского муниципального 

района 

 

 

125     323607,4 

Образование  07    316042,2 

Общее образование  07 02   189810,3 

Муниципальная программа 
"Развитие образования 
Шекснинского муниципального 

района на 2013-2020 годы» 

 

07 02 

 

 

 

01 0 00 00000  188895,3 

Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической базы  

образовательных организаций и 

обеспечение их безопасности" 

 

07 02 

 

 

01 4 00 00000  1391,1 

Основное мероприятие 
"Развитие материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных организаций" 

 

07 02 

 

 

01 4 01 00000  1391,1 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

 

07 02 

 

 

01 4 01 13590  850,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

 

07 02 01 4 01 13590 610 850,0 

Контрольно-счетная палата 
Шекснинского муниципального 

района 

 

 

130     

 

 

1933,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

01    1933,7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового надзора 

 

01 06   1914,8 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетной палаты 

 

01 06 93 0 00 00000  1914,8 

Руководитель контрольно-

счетной палаты органа местного 

 

01 06 93 1 00 00000  828,8 



самоуправления и его 

заместители 

Расходы на выплаты персоналу 
муниципальных органов 

 

01 06 93 1 00 00190  828,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 06 93 1 00 00190 120 828,8 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

  

 

13    1277,8 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

  

 

13 

 

 

01   

 

 

1277,8 

Процентные платежи по 

долговым обязательствам 

 

13 01 98 0 00 00000  1277,8 

Процентные платежи по 

долговым обязательствам района 
 

13 01 98 0 00 20990  1277,8 

Обслуживание муниципального 

долга 
 

13 01 98 0 00 20990 730 1277,8 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

 

14    25774,7 

Иные дотации  14 02   18653,7 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 

финансами Шекснинского 

муниципального района на 2015-

2020 годы" 

 

14 02 14 0 00 00000  18653,7 

Подпрограмма "Обеспечение 
сбалансированности бюджета 
района и повышение 
эффективности бюджетных 

расходов в 2015-2020 годы» 

 

14 02 14 1 00 00000  18653,7 

Основное мероприятие 
"Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
поселений" 

 

14 02 14 1 02 00000  18653,7 

Дотации на  поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов  

 

14 02 14 1 02 90520  18653,7 

Дотации  14 02 14 1 02 90520 510 18653,7 

                                                                                                                      »;    



     6) в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальных программ Шекснинского муниципального 

района на 2016 год» к решению: 

            «Муниципальная программа "Развитие образования Шекснинского 

муниципального района на 2013-2020 годы"», «Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической базы  образовательных организаций и обеспечение 
их безопасности"», «Основное мероприятие "Развитие материально-

технической базы муниципальных образовательных организаций"», «Школы-

детские сады, школы начальные, неполные средние и средние», «Субсидии 

бюджетным учреждениям», «Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд», «Иные межбюджетные 
трансферты», «Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы"»,  

«Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности бюджета района и 

повышение эффективности бюджетных расходов в 2015-2020 годы"»,  
«Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений"», «Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов», «Дотации», «Всего по муниципальным 

программам» изложить в новой редакции: 

« 

Муниципальная программа 
"Развитие образования 
Шекснинского 

муниципального района на 
2013-2020 годы» 01 0 00 00000     320685,1 

Подпрограмма "Укрепление 
материально-технической 

базы  образовательных 

организаций и обеспечение 
их безопасности" 01 4 00 00000     1391,1 

Основное мероприятие 
"Развитие материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных 

организаций" 

 

 

 

 

 

01 4 01 00000     1391,1 

Школы-детские сады, 

школы начальные, неполные 
средние и средние 01 4 01 13590     850,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 01 4 01 13590 125 07 02 610 850,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 02 71350 121 04 09 240 

        

12564,7 

Иные межбюджетные 
трансферты 

 

07 1 02 71350 121 04 09 540 

        

    10984,9 



Муниципальная программа 
"Управление 
муниципальными 

финансами Шекснинского 

муниципального района на 
2015-2020 годы" 

 

 

 

 

 

 

14 0 00 00000     

 

 

 

 

 

30619,9 

Подпрограмма 
"Обеспечение 
сбалансированности 

бюджета района и 

повышение эффективности 

бюджетных расходов в 
2015-2020 годы» 

 

 

 

 

 

 

14 1 00 00000     

 

 

 

 

 

 

25774,7 

Основное мероприятие 
"Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов поселений" 

 

 

 

 

14 1 02 00000     18653,7 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

 

 

 

14 1 02 90520      18653,7 

Дотации 14 1 02 90520 992 14 01 510 18653,7 

Всего по муниципальным 

программам 

 

    537804,7 

                                                                                                                  »; 

           7) приложения  7, 11, 13, 14  к решению изложить в новой редакции 

согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему Решению (прилагаются).         
            

             2. Данное решение вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 
 

 

Председатель Представительного Собрания 
Шекснинского муниципального района                                     С.В. Маров 
 

Глава Шекснинского муниципального района                            Е.А. Богомазов 



                                       Приложение 1

                                       к решению Представительного Собрания района

                                       "О внесении изменений и дополнений в                   

                                       решение Представительного Собрания района 

                                       от 15 декабря 2015 года № 140 "О бюджете

                                       Шекснинского муниципального района на 2016 год"

                                       от 27 июля 2016 года № 89

                                                                                   "Приложение 7

                                                                                    к решению Представительного Собрания района

                                                                                    "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                                    на 2016 год " от 15  декабря 2015 года № 140 

                                                                                    

(тыс.руб.)

Сумма

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 74681,7

Функционирование высшего должностного лица органа 

муниципального образования 01 02 1650,5

Функционирование представительных органов муниципального 

образования 01 03 484,2

Функционирование высших исполнительных органов власти 

местных администраций 01 04 33133,8

Судебная система 01 05 17,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 01 06 6760,0

в том числе:

 обеспечение деятельности финансовых органов 01 06 4845,2

 обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 01 06 1914,8

Резервные фонды               01 11 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 32335,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 1563,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1523,4
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 40,0

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 36938,7

Общеэкономические вопросы 04 01 130,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2828,4

Транспорт 04 08 525,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                    04 09 32471,3

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 984,0

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 6739,0

Жилищное хозяйство 05 01 1092,5

Коммунальное хозяйство 05 02 5446,5

Благоустройство 05 03 200,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 125,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 125,0

 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 323302,3

Дошкольное образование 07 01 114331,0

Общее образование 07 02 196610,3

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2016 год

Наименование Раздел Подраздел



Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 660,1

Другие вопросы в области образования 07 09 11700,9

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 33025,3

Культура 08 01 33025,3

 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 112,5

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 112,5

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 58418,1

Пенсионное обеспечение 10 01 1800,0

Социальное обеспечение населения 10 03 44203,7

Охрана семьи и детства 10 04 8161,3

Другие вопросы в области социальной политики    10 06 4253,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 16643,0

Массовый спорт 11 02 16643,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1241,5

Периодическая печать и издательства 12 02 1241,5

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 1277,8

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 13 01 1277,8

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 25774,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

14 01 7121,0

Иные дотации 14 02 18653,7

ВСЕГО РАСХОДОВ 579843,0

"



                                                   Приложение 2

                                                   к решению Представительного Собрания

                                                   Шекснинского муниципального района 

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания района

                                                   от 15 декабря 2015 года № 140 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 2016 год"

                                                   от 27 июля 2016 года № 89

"Приложение 11

от 15 декабря 2015 года № 140

(тыс.руб.)

Наименование Код бюджетной классификации Сумма 

1 2 3

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000
620,3

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

моторные  масла  для дизельных  и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

автомобильный  и  прямогонный   бензин,  

производимые  на  территории Российской Федерации   

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

100 1 03 02200 01 0000 110 6194,0

Прочие денежные взыскания (штрафы) за  

правонарушения  в  области  дорожного  движения

188 1 16 30030 01 0000 140 101,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности за счет 

бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Вологодской области в рамках подпрограммы 

"Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования" государственной программы "Развитие 

транспортной системы"

992 2 02 02999 05 0000 151 23549,6

Иные межбюджетные трансферты бюджету района на 

увеличение бюджетных ассигнований Дорожного 

фонда района, направленных на решение вопросов  

дорожной деятельности на территории сельских 

поселений, передающих средства, в соответствии с 

заключенными соглашениями

992 2 02 04012 05 0000 151 2006,4

Всего доходов 32471,3

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы Шекснинского 

муниципального  района"

32471,3

в том числе:
Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 
121 04 09 07 1 02 41300 000 1911,6

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

121 04 09 07 1 02 71350 000 23549,6

 - предоставление иных межбюджетных      

трансфертов поселениям на осуществление дорожной 

деятельности

121 04 09 07 1 02 71350 000 10984,9

Софинансирование мероприятий государственной 

программы Вологодской области "Развитие 

транспортной системы"

121 04 09 07 1 02 S1350 000 151,8

"О бюджете Шекснинского муниципального района 

на  2016 год"

к решению Представительного Собрания района

на 2016 год

Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований                                                                                                  

Дорожного фонда Шекснинского муниципального района

Доходы

Распределение бюджетных ассигнований



1 2 3

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории сельских поселений, 

передающих средства, в соответствии с заключенными 

соглашениями

121 04 09 07 1 02 90030 000 1951,7

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов в 

сфере дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения внутри 

населенных пунктов  

121 0409 07 1 03 90040 000 54,7

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения  в соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения 

вне границ населенных пунктов

121 04 09 07 1 03 90010 000 806,2

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения  в соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов

121 04 09 07 1 03 90020 000 2 979,8

Прочие мероприятия в сфере дорожного хозяйства 124 04 09 07 1 04 20300 000 1065,9

Всего бюджетных ассигнований 32 471,3

"



                                       Приложение 3

                                       к решению Представительного Собрания района

                                       "О внесении изменений и дополнений в                   

                                       решение Представительного Собрания района 

                                       от 15 декабря 2015 года № 140 "О бюджете

                                       Шекснинского муниципального района на 2016 год"

                                       от 27 июля 2016 года № 89

 "Приложение 13

 к решению Представительного Собрания района
 "О бюджете Шекснинского муниципального района

 на 2016 год" от 15 декабря 2015 года № 140

(тыс.руб.)

городское поселение Чебсарское 3614,7

сельское поселение Ершовское 1123,1

сельское поселение Железнодорожное 1470,8

сельское поселение Никольское 1012,2

сельское поселение Нифантовское 619,9

сельское поселение Сиземское 3365,8

сельское поселение Угольское 3722,5

сельское поселение Чуровское 2618,9

сельское поселение Юроченское 1105,8

Итого 18 653,7

"

Распределение дотации  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов поселений на 2016 год

СуммаНаименование поселения



                                                   Приложение 4

                                                   к решению Представительного Собрания района

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания района

                                                   от 15 декабря 2015 года № 140 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 2016 год"

                                                   от 27 июля 2016 года №  89

 

                                                                "Приложение  14

                                                                к решению Представительного Собрания района

                                                                "О бюджете Шекснинского муниципального района на 2016 год"

                                                                от  15  декабря 2015 года № 140

        Распределение на 2016 год межбюджетных трансфертов, передаваемых

               бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов

        на осуществление дорожной деятельности в рамках подпрограммы

                   "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования

            муниципального значения Шекснинского муниципального района"

                муниципальной программы "Развитие транспортной системы 

                Шекснинского муниципального района на 2016 - 2020 годы"

тыс.руб.

Наименование поселения Межбюджетные трансферты 

на осуществление 

полномочий по организации 

содержания автомобильных 

дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов 

в границах муниципального 

района

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление 

полномочий по 

организации содержания 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений

Иные межбюджетные 

трансферты в сфере 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения 

внутри населенных 

пунктов 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

населенных пунктов за 

счет средств Дорожного 

фонда Вологодской 

области

ИТОГО

сельское поселение Ершовское 168,2 597,8 766,0

сельское поселение Железнодорожное 29,2 243,8 47,1 320,1

сельское поселение Никольское 29,1 246,8 275,9

сельское поселение Нифантовское 9,9 198,7 208,6

сельское поселение Сиземское 192,5 560,7 753,2

сельское поселение Угольское 277,2 621,1 898,3

сельское поселение Чуровское 35,7 453,7 489,4

сельское поселение Юроченское 7,3 57,2 7,6 72,1

городское поселение Чебсарское 57,1 0,0 1400,0 1457,1

городское поселения поселок Шексна 0,0 0,0 9584,9 9584,9

ИТОГО 806,2 2979,8 54,7 10984,9 14825,6

"

                             в соответствии с заключенными соглашениями


